
         Distr. 
         GENERALE 
 
         ITTC(XVIII)/14 
         18 mai 1995 
 
         FRANÇAIS 
         Original : ANGLAIS 
 
 
 
DIX-HUITIEME SESSION 
10 - 18 mai 1993 
Accra, Ghana 
 
 
 DECISION 8(XVIII) 
 
 CONSOLIDATION DU CYCLE DES PROJETS 
 
 Le Conseil international des bois tropicaux, 
 
 Conscient de la nécessité de consolider le cycle des projets et du besoin d'assistance pour la 
formulation des projets dans les pays en développement; 
 
 Reconnaissant les efforts déployés par le Secrétariat en vue de maintenir la qualité des projets 
de l'OIBT; 
 
 Considérant les ressources limitées dont peut disposer le Secrétariat pour aider à la formulation, 
l'exécution, la surveillance et l'évaluation des projets; 
 
 Décide : 
 
 1.d'encourager les Membres à contribuer davantage au projet PD 73/89 ("Assistance en 

matière d'identification et de formulation des projets"), afin d'aider les pays membres en 
développement à formuler les projets de l'OIBT; 

 
 2.de prier le Directeur exécutif d'engager deux consultants (l'un d'un pays consommateur et 

l'autre d'un pays producteur) pour étudier les moyens possibles de consolider le cycle 
des projets, y compris leur évaluation, en s'inspirant des avis exprimés par tous les 
Membres, et pour établir un rapport en temps utile en vue de son examen à la 
vingtième session du CIBT en mai 1996; 

 
 3.d'encourager les Membres à apporter une contribution au compte spécial, destinée à cet 

exercice de consultation. 
 
 
 * * * 
   


